Vargem Grande (MA), quinta-feira, 11 de outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180348 – PMVG – REF.:
Processo nº 0101.02640.2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2018- PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do Fundo Municipal de Saúde e a Empresa CELMA M.
MENDES CARVALHO – ME – OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de Expediente para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Vargem Grande – MA. – VALOR GLOBAL: R$ 38.750,95 (
Trinta e oito mil, setecentos e cinqüenta reais e noventa e cinco
centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018,
0112.103010020.0.085- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16/ Exercício 2018, Atividade
0112.103020023.0.058 – Manutenção do Teto Municipal de Média
e Alta Complexidade – MAC, classificação econômica 3.3.90.30.00
– Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16/ Exercício 2018,
Atividade 0112.103010020.0.074- Manutenção do Piso de Atenção
Básica Fixo – PAB FIXO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16/ Exercício 2018,
Atividade 0112.103040025.0.071 – Manutenção do Piso Fixo de
Vigilânica Sanitária, Classificação econômica 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16. VIGÊNCIA: 04
Outubro de 2018 a 31 de Dezembro 2018 BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde ,
pela CONTRATANTE e a CELMA MENEZES MENDES
CARVALHO pela Contratada. Vargem Grande (MA), 04 de
Outubro de 2018.  Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº
042/2018 – CPL/PMVG. PROCESSO Nº 0101.03683.2018– Sec.
Mun. de Administração. A participação para os itens 01, 02 e
04, deste Pregão é EXCLUSIVA à microempresas e empresas
de pequeno porte (conforme lei complementar 147, de 07 de
agosto de 2014) e sociedades cooperativas (enquadradas no art.
34 da lei nº 11.488, de 2007).A Prefeitura Municipal de Vargem
Grande – MA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público aos
interessados que realizará às 10:00 horas do dia 25 de outubro de
2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua
Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação,
na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por ITEM, para
Contratação de empresa especializada para locação de veículos com
a finalidade de atender as necessidades da a Administração Pública
de Vargem Grande – MA, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às
12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação

Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos,
Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Administração, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro,
Vargem Grande – MA. Qualquer modificação no Edital será
divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada
aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de
esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço
acima.Vargem Grande(MA), 10 de outubro de 2018.Tycianne
Mayara Monteiro Campos. Pregoeira Oficial.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180350 – PMVG – REF.:
Processo nº 02.08-002/2017 – PREGÃO PRESENCIAL N°
050/2017/02 –PP – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal De Saúde e a
Empresa MALHARIA MILAGRES EIRELI – OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços em
confecção de malharia destinados as secretarias municipais de
Saúde, Município de Vargem Grande – MA – VALOR: R$
21.361,00 (vinte e um mil trezentos e sessenta e um reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade –
0112.103010020.0.085 – – Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde, Classificação 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.70 – VIGÊNCIA: 10 de
outubro de 2018 a 31 de dezembro de 2018. – BASE LEGAL: Leis
n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde pela
CONTRATANTE e a Sra. Maria Dos Milagres Sousa Moreira
Aquino representante da empresa MALHARIA MILAGRES
EIRELI, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 10 de
outubro de 2018. Hugo Raphael Araujo De Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM, OAB/MA 17.018

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 11 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 11 de outubro de 2018

http://www.tcpdf.org